
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай mshgpe, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№ tот « О,Р »  0 1  2021г.

О внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда работников муниципальных 
физкультурных спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва 
в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденное
постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 
10.06.2020 №176 «Об условиях оплаты труда 
работников муниципальных физкультурных 
спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан»

Во исполнение постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 01.09.2020 №768 "О внесении изменений в Положение об условиях оплаты 
труда работников государственных физкультурных спортивных организаций, 
осуществляющих подготовку спортивного резерва в Республике Татарстан, 
утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 
25.09.2018 №853 "Об условиях оплаты труда работников государственных 
физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва в Республике Татарстан", от 03.11.2020 №989 "О внесении 
изменений в Положение об условиях оплаты труда работников государственных 
физкультурных спортивных организаций, осуществляющих подготовку 
спортивного резерва в Республике Татарстан, утвержденное постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 №853 "Об условиях 
оплаты труда работников государственных физкультурных спортивных 
организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в Республике 
Татарстан", постановляет:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


муниципальных физкультурных спортивных организаций, осуществляющих 
подготовку спортивного резерва в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан, утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан от 10.06.2020 №176 
«Об условиях оплаты труда работников муниципальных физкультурных 
спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие 
изменения:

в разделе IV: 
в таблице 1:
в пункте 67 цифры "15,3" заменить цифрами "18,5"; 
дополнить пунктами 82, 83, 84 следующего содержания:

”82. Скалолазание 2,2 3,3 6,3 8,3 8,3 14,3 16,7 20,0 33,3 51,9 88,9";

"83. Кудо 1,5 2,3 2,8 6,7 6,7 8,9 10,0 0 38,9 38,9 133,3

84. Бейсбол 1,5 2,8 3,7 6,7 6,7 8,9 8,9 8,9 20 30 40";

таблицу 2 дополнить пунктами 82, 83, 84 следующего содержания:

"82. Скалолазание 4 6 9 12 12 18 18 18 24 28 32";

"83. Кудо 4 5 6 12 12 16 18 0 21 21 24

84. Бейсбол 4 6 8 12 12 16 16 16 24 24 32";

таблицу 3 дополнить пунктами 82, 83, 84 следующего содержания:

"82. Скалолазание 10 10 8 8 8 7 6 5 4 3 2";
С

П
оо Кудо 15 12 12 10 10 10 10 0 3 3 1

84. Бейсбол 15 12 12 10 10 10 10 10 4 4 2".

пункт 9 раздела VIII изложить в следующей редакции:
"9. Учредитель организации подготовки спортивного резерва может 

устанавливать руководителю указанной организации выплаты стимулирующего 
характера за подготовку тренерами высококвалифицированных спортсменов и за 
результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и спортсменами- 
инструкторами.

Руководитель организации подготовки спортивного резерва может 
устанавливать заместителям руководителя, главному бухгалтеру выплаты 
стимулирующего характера за подготовку тренерами высококвалифицированных 
спортсменов и за результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и 
спортсменами-инструкторами.



Объем расходов на осуществление выплат стимулирующего характера 
руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру 
профессиональной образовательной организации, осуществляющей деятельность 
в области физической культуры и спорта, и организаций подготовки спортивного 
резерва за подготовку тренерами-преподавателями высококвалифицированных 
спортсменов и за результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и 
спортсменами-инструкторами, на очередной финансовый год рассчитывается по 
следующей формуле:

v  =  X Y VKSmksvod v

V yKSmki y v  L  VKSlrc, pred, »

где:
V

VKŜ , _ объем расходов на осуществление выплат стимулирующего характера 
руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру i-й 
профессиональной образовательной организации, осуществляющей деятельность 
в области физической культуры и спорта, и организаций подготовки спортивного 
резерва за подготовку тренерами-преподавателями высококвалифицированных 
спортсменов и за результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и 
спортсменами-инструкторами, на очередной финансовый год;

у
VKS" ^  - общий объем расходов на осуществление выплат стимулирующего 

характера руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру 
профессиональной образовательной организации, осуществляющей деятельность 
в области физической культуры и спорта, и организаций подготовки спортивного 
резерва за подготовку тренерами-преподавателями высококвалифицированных 
спортсменов и за результаты, полученные в соревнованиях спортсменами и 
спортсменами-инструкторами, за год, предшествующий текущему финансовому 
году;

у
vKstrcn_prcdsvod _ 05 щИй объем расходов на выплату ежемесячных вознаграждений 

тренерам-преподавателям профессиональной образовательной организации, 
осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта, и 
организаций подготовки спортивного резерва за подготовку 
высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в 
соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, за год, 
предшествующий текущему финансовому году;

V
vKs,ren.prcdi _ 05 ъем расходов на выплату ежемесячных вознаграждений тренерам- 

преподавателям i-й профессиональной образовательной организации, 
осуществляющей деятельность в области физической культуры и спорта, и 
организаций подготовки спортивного резерва за подготовку 
высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в 
соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, за год, 
предшествующий текущему финансовому году.

Средства на осуществление выплат стимулирующего характера 
руководителю, заместителям руководителя, главному бухгалтеру i-й организации 
подготовки спортивного резерва за подготовку тренерами



высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в 
соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, распределяются в 
размере 50 процентов на стимулирование руководителя организации и 50 
процентов на стимулирование заместителей руководителя, главного бухгалтера 
организации.

Выплаты стимулирующего характера за подготовку тренерами 
высококвалифицированных спортсменов и за результаты, полученные в 
соревнованиях спортсменами и спортсменами-инструкторами, руководителю 
организации, заместителям руководителя, главному бухгалтеру организации 
подготовки спортивного резерва осуществляются ежемесячно.".

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru. и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по экономике и финансам 
Газизову О.Н.

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

